



Eirini Fotopoulou

Responsable Galerie - Librairie
La Hune YellowKorner

Paris, France

[Portfolio file](#)

[View profile on Dweet](#)

Languages

French (Work Proficiency)

English (Work Proficiency)

Greek (Native)

Italian (Basic)

About

Gestion de projets, Retail management

BRANDS WORKED WITH

Adel Saatchi & Saatchi

D'Arcy Athens

Fidélité Productions

Organisme de Promotion de la Culture Hellénique (OPEP)

Réunion des Musées Nationaux - Grand Palais (Rmn - Grand Palais)

swarovski

Unexpected Advertising

Unexpected Advertising (devenu, depuis 2010, Fuel Athens)

Université Sorbonne Nouvelle - Paris 3 & Fondation Maison des Sciences de l'Homme.

YellowKorner

Experience



● **Responsable Galerie - Librairie La Hune**
YellowKorner | Jul 2019 -



● **Responsable Galeries La Hune & Yellowkorner Montparnasse**
YellowKorner | Oct 2017 - Jun 2019



● **Responsable Galerie - Montparnasse**
YellowKorner | Apr 2017 - Sep 2017



● **Responsable Adjointe - Galerie Pompidou**
YellowKorner | Dec 2016 - Apr 2017



● **Directrice Adjointe chez Swarovski**
swarovski | Mar 2016 - Nov 2016



● **Directrice Adjointe de Flagship**
swarovski | Aug 2014 - Feb 2016



● **Conseillère de vente experte**
swarovski | Apr 2014 - Aug 2014
Référente surface de vente, référente SAV, référente merchandising, référente formation équipes.



● **Conseillère de vente qualifiée**
swarovski | Apr 2013 - Mar 2014



● **Conseillère de vente**
swarovski | Jun 2012 - Mar 2013
- Accueil, conseil et fidélisation de la clientèle
- Mise à jour du fichier client
- Suivi du stock et des commandes
- Mise en place des présentations de tendances mode/joaillerie destinées aux équipes de vente

- Encaissement de la clientèle
- Veille à la bonne tenue de la boutique.

● Assistante attachée de presse

Réunion des Musées Nationaux – Grand Palais (Rmn – Grand Palais) |
Mar 2011 - Sep 2011

- Réorganisation et mise à jour du fichier presse (enquêtes, propositions d'inscriptions, vérification des coordonnées)
- Mise en forme des communiqués et des dossiers de presse
- Envoi de matériel presse aux journalistes
- Préparation des vernissages presse
- Constitution de press – book, etc.

● Conseillère Freelance en Relations Presse et Relations Publiques

Fidélité Productions | Feb 2010 - May 2010

Responsable des relations avec les sponsors, communication et relations publiques de la représentation théâtrale «4ever» qui a été montée au «104, Centre de Parole et d'Art des Éditions Kastanioti » du 15 mars au 25 mai 2010.

● Conseillère Freelance en Communication et Relations Publiques

Université Sorbonne Nouvelle - Paris 3 & Fondation Maison des Sciences de l'Homme. | Apr 2009 - Nov 2009

Recherche des sponsors et des partenaires médias. Responsable de communication et relations publiques, relation avec les sponsors, et organisation de l'exposition photos «Athènes: Ville & Cinéma», qui a eu lieu au Musée Benaki (rue Pireos) du 4 au 15 novembre 2009, dans le cadre du colloque international «Ville et Cinéma: Espaces de Projection, Espaces Urbains»: une initiative de l'Université de la Sorbonne Nouvelle - Paris 3 et de la Fondation Maison des Sciences de l'Homme, en collaboration avec l' Organisme Culturel de la Mairie d'Athènes et l'Université Panteion d' Athènes. (Photographe: Tassos Vrettos)

Voir moins

● Chef de groupe

Unexpected Advertising (devenu, depuis 2010, Fuel Athens) | May 2006 - Jan 2009

Responsable de la définition de la stratégie de communication portant sur toutes les activités promotionnelles des clients. Conception et mise en place d'événements soutenant cette stratégie. Responsable des relations avec tous les partenaires de l'agence (médias, agences de production audiovisuelle, agences de création interactive, typographes, etc.) Contrôle des budgets des annonceurs. Participation à des missions de prospection. Direction d'une équipe de chefs de publicité.

Clients supervisés:

- attica the department store
- Diners Club International
- The Famous Grouse
- Palco Schiesser (lingerie)
- Vivechrom (peintures)
- Bingo (Serenata, Champion, Koukouroukou)
- Arla Foods (activités promotionnelles)
- Opera National Hellénique (activités promotionnelles)
- Legrand (Infrastructures électriques et numériques du bâtiment)
- Sarantis (Douceurs traditionnelles)

Voir moins

- **Chef de la Direction de la Promotion et de la Communication**

Organisme de Promotion de la Culture Hellénique (OPEP) | Dec 2004 - May 2006

- Définition de la stratégie de communication portant sur toutes les activités culturelles de l'Organisme
- Responsable des relations publiques, plans médias et achat d'espace
- Réalisation des dossiers de sponsors
- Conception et mise en place d'événements culturels
- Suivi des conventions signées entre l'Organisme et des parties diverses
- Direction d'une équipe de dix cadres
- Direction du département créatif et interactif

- **Cadre à la Direction de la Promotion et de la Communication**

Organisme de Promotion de la Culture Hellénique (OPEP) | Oct 2004 - Dec 2004

- Mise en place de programmes de communication
- Réalisation de bilans concernant les événements de l' Olympiade Culturelle

- **Chef de groupe**

Unexpected Advertising | Apr 2003 - Oct 2004

Clients supervisés:

- Geniki Bank (Société Générale)
- Palco Schiesser (lingerie)
- Mitsubishi (Climatiseurs)
- Bingo (Serenata, Champion, Koukouroukou)
- Melissa (Pâtes)
- Alitalia
- ELCO Vagionis (Appareils électriques)

- **Chef de publicité**

D'Arcy Athens | Apr 2001 - Apr 2003

Clients supervisés:

- Bolton Hellas (Rio Mare, Neutro Roberts, Wc Net, Merito, Omino Bianco, Overlay, Argentil)
- Honda (Automobiles)
- VIKI (Charcuterie)
- La vache qui rit

- **Chef de publicité**

Adel Saatchi & Saatchi | Sep 2000 - Apr 2001

Clients supervisés:

- Wind [Bfree, Bbest] (Opérateur de téléphonie mobile)
- Emphasis (Société de Production de Logiciels Professionnels)
- Almaco (Industrie d' Aluminium)

- **Chef de publicité**

Unexpected Advertising | Jan 2000 - Jun 2000

Clients supervisés:

- Multirama (Chaîne de magasins d'informatique)
- Otenet (Fournisseur d'accès Internet)
- Toshiba (Piles alcalines)
- Sunlight (Piles alcalines)
- Dunkin Donuts
- Metro (Super marché)
- Athlitiki (Diadora, Uhlsport, Arena, Airwalk)
- Morfat
- Athlitiki S.A.(Diadora, Uhlsport, Arena, Airwalk)
- Morfat (Whipped cream)

- **Assistante chef de publicité**

Unexpected Advertising | May 1997 - Dec 1999

Clients supervisés:

- Multirama (Chaîne de magasins d'informatique)
- Otenet (Fournisseur d'accès Internet)
- Toshiba (Piles alcalines)
- Sunlight (Piles alcalines)
- Dunkin Donuts
- Metro (Super marché)
- Athlitiki (Diadora, Uhlsport, Arena, Airwalk)
- Morfat

Education & Training

2010 - 2011 ● **Université Sorbonne Nouvelle – Paris 3**

Master 2 Professionnel en «Conception et Direction de Projets Culturels»,

1993 - 1998 ● **Panteion University of Athens**

Master 1 en Médias,